

“CALL TECH-UP CTE GENOVA - OPIFICIO DIGITALE PER LA CULTURA”

**FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY -
PSC MISE 2014-2020 CUP B37F23000000008**

FAQ PERVENUTE ENTRO IL 06.09.2024

Quesito 1.

Sono a richiedere un chiarimento relativo all'Art.7 che menziona gli enti museali e gli ambiti di interesse.

In particolare, per quanto concerne:

"i progetti dovranno rispondere alle esigenze del settore dell'industria culturale e creativa e, in particolare, dei Musei del Comune di Genova aderenti al progetto: Musei di Strada Nuova, Museo del Risorgimento - Istituto Mazziniano, Museo d'Arte Orientale Edoardo Chiossone, Museo di Archeologia Ligure di Pegli, Galata Museo del Mare, Civica Depositeria"

è disponibile un maggiore dettaglio relativo alle esigenze specifiche dei Musei aderenti al progetto, evidentemente riconducibili ai tre ambiti di interesse 1) Conservazione e manutenzione; 2) Monitoraggio visitatori; 3) Gestione spazi?

Risposta.

Nel ringraziarla per l'interesse dimostrato verso la Call Tech Up, con la presente segnaliamo che non vi è un maggior livello di dettaglio sulle esigenze dei Musei, che sono riconducibili ai 3 macro ambiti da Lei evidenziati e reperibili nell'Avviso pubblico.

Quesito 2.

In rif. Al bando "CALL TECH UP- CTE GENOVA", avendo sede in una regione diversa dalla Liguria, volevamo capire se potevamo partecipare al vs bando.

Risposta.

Con riguardo al Suo quesito, si segnala che i requisiti di ammissibilità sono quelli previsti dall'art. 5 dell'Avviso pubblico.

In particolare, *"sono considerati soggetti ammissibili startup innovative e PMI (ivi incluse le PMI innovative), con sede legale e/o sede operativa in Italia."*